
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 38 DEL  24/05/2024 

 
          L’anno duemila ventiquattro, il giorno ventiquattro, del mese di maggio, alle ore 13:35e seguenti 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale convocata nelle forme di 
legge. 

Presiede l’adunanza il sig. Giuseppe Solazzo nella sua qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i/le Signori/e: 

 

 

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 
 

Presenti 
 

Assenti 

 
Solazzo 

 
Giuseppe 

 
Sindaco 

x  
 
Capuano 

 
Lucia Maria Fatima 

 
Assessora 

x  
 

Di Carlo  
 

Antonino 
 
Assessore 

 x 
 

Geraci  
 

Maria Palma 
 
Assessora x  

 

Mastrogiovanni Tasca  
 

Alessandra 
 
Assessora  x 

TOTALE 3 2 
 

Fra gli assenti sono giustificati i/le Signori/e: 

 Partecipa il segretario comunale dott. Mario Chimento. 

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Oggetto Approvazione Perizia di variante e suppletiva relativi ai Lavori di adeguamento sismico della 
scuola 'Istituto comprensivo Oddo' sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed adeguamento della piccola 
palestra per attività motorie ubicata al piano seminterrato - Piano nazionale di ripresa e resilienza – 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione 
dell’edilizia scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
- CUP:  I57B20001430001– CIG: A00EB30608 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l'allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI 
VARIANTE  
Lavori di adeguamento sismico della scuola 'Istituto comprensivo Oddo' sita in Sclafani Bagni in Via 
Umberto I ed adeguamento della piccola palestra per attività motorie ubicata al piano seminterrato 
- Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.3 
– “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU  
-CUP: I55F22001030006 -CIG: 9403513868; 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile espressi sulla 
stessa;  

 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI 
VARIANTE  
Lavori di adeguamento sismico della scuola 'Istituto comprensivo Oddo' sita in Sclafani Bagni in Via 
Umberto I ed adeguamento della piccola palestra per attività motorie ubicata al piano seminterrato 
- Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.3 
– “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU -CUP: I55F22001030006 -CIG: 9403513868 
-CUP: I55F22001030006 -CIG: 9403513868 
 
SUCCESSIVAMENTE, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge 
regionale n. 44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese. 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
 

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

SETTORE TECNICO 
Via Umberto I, 3 - 90020 Sclafani Bagni (PA) - Tel. 0921 541097 - Partita IVA n. 02583080821 - Codice fiscale n. 87001270823 

www.comune.sclafani-bagni.pa.it 
e_mail: ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it - pec: protocollo.comune.sclafanibagni.pa@pec.it 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PRIMA PERIZIA DI VARIANTE  
Lavori di adeguamento sismico della scuola 'Istituto comprensivo Oddo' sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed 
adeguamento della piccola palestra per attività motorie ubicata al piano seminterrato - Piano nazionale di ripresa e 
resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università –Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia 
scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
CUP:  I57B20001430001– CIG: A00EB30608 

RELAZIONE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL SETTORE TECNICO  

 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(nominato con determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 
 

Il sottoscritto Arch.Valenza Renato, Incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico del Comune di Sclafani 

Bagni e Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto; 

PREMESSO CHE: 

 Che con Determina Dirigenziale n. 398 del 20.12.2022 è stata disposta la nomina dell’arch. Valenza Renato quale 

R.U.P. dei lavori in oggetto; 

 Il Comune di Sclafani Bagni ha beneficiato di un finanziamento per complessivi €  156.000,00 giusto decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 7 dicembre 2022, n. 320, come integrato e rettificato dal decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 28 febbraio 2023, n. 31 nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza – 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 Con decreto n.15 del 28/02/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito sono state assegnate a questo ente 

risorse pari a €.156.000,00 

 Con Delibera di Giunta Comunale n.56 del 22/09/2020 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai Lavori 

di miglioramento sismico della scuola "Istituto comprensivo Oddo" sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed 

adeguamento della piccola palestra per attività motorie ubicata al piano seminterrato” composto dai 

sottoelencati elaborati: 

http://www.comune.sclafani-bagni.pa.it/
mailto:ufftec@comune.sclafani-bagni.pa.it


1) relazione tecnica illustrativa 
2) planimetria generale 
3) rilievo stato attuale 
4) progetto architettonico 

4.1) particolari costruttivi 
5) esecutivi strutturali carpenterie  

5.1)   esecutivi strutturali adeguamenti 
5.2) relazione di calcolo stato attuale 
5.3) relazione di calcolo con adeguamento 
5.4) scheda di sintesi della verifica sismica di livello LC2  

6) computo metrico estimativo 
7) elenco dei prezzi 
8) analisi dei prezzi 
9) quadro economico di progetto 
10) cronoprogramma lavori – diagramma di gant 
11) quadro incidenza manodopera 
12) capitolato speciale d’appalto 
13) schema contratto 
14) piano di manutenzione – relazione generale 

14.1) piano di manutenzione – costi della manutenzione 
14.2) piano di manutenzione manuale di manutenzione  
 14.3) piano di manutenzione –programma di manutenzione sottoprogramma delle   prestazioni 
14.4) piano di manutenzione – programma di manutenzione – sottoprogramma dei controlli 

15) piano di sicurezza e coordinamento – relazione generale 
15.1) piano di sicurezza e coordinamento - schede di sicurezza 
15.2) piano di sicurezza coordinamento – fascicolo dell’opera  

16) calcolo competenze professionali  
e lo stesso risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti così come espressamente attestato dal Responsabile 

Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 154 della L.R. n° 25/93; 

 Visto il Parere favorevole sul rispetto della normativa sismica rilasciato dall’Ufficio del Genio Civile di Palermo per 

la realizzazione dei lavori di cui al progetto suddetto – prot. n. 112508 del 29.07.2020; 

 Rilevato che le opere che si prevedono possono in sintesi riassumersi in: 

1. Adeguamento degli spazi interni della palestra, attraverso la demolizione delle tramezzature dei vecchi bagni e 

la realizzazione di nuovi spazi adeguati suddivisi nella sezione dei maschi e in quella delle femmine, ove vengono 

ubicate anche le attrezzature e gli impianti sanitari per i diversamente abili. 

2. Verrà totalmente dismessa l’attuale pavimentazione non adatta alle attività di tipo motorio e previa 

preparazione dello strato di sottofondo, verrà realizzato una pavimentazione sportiva con sottostruttura singola 

certificato EN 14904, in listoni preverniciati di legno massello di faggio di spessore non inferiore a 22 mm, fissati 

con chiodatura compresa nel prezzo, tagli, sfridi ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola 

d'arte. 

3. Verranno realizzati ex novo tutti gli impianti sanitari in ragione della diversa distribuzione interna degli spazi 

relativi ai w.c. realizzati. Le opere naturalmente comprenderanno la realizzazione degli intonaci, i rivestimenti 

murari dei vani igienici con piastrelle, la tinteggiatura di tutte le pareti, in conformità alle vigenti leggi in materia, 

4. Verranno allo stesso tempo aggiunti nuovi punti luce e prese di corrente al fine di poter eventualmente dotare 

gli spazi di attrezzature per le attività motorie alimentate da corrente elettrica. e il piano verrà dotato di un 

nuovo sistema di illuminazione mediante lampade a led. In particolare il progetto dell’impianto elettrico è 

basato sulla scelta delle sezioni idonee dei conduttori con l’uso di dispositivi di sezionamento e con comandi di 

emergenza idonei, è in grado di supplire ed offrire le obbligatorie protezioni contro i contatti diretti, quelli 

indiretti, le sovracorrenti, gli effetti termici e le variazioni di tensioni. Gli elementi fondamentali che 



costituiscono l’impianto elettrico sono essenzialmente: a) la centrale di controllo, ovvero i quadri elettrici di 

comando, i dispositivi di protezione (salvavita, interruttori differenziali), l’allacciamento alla rete esterna; b) 

l’impianto di messa a terra, ovvero il sistema di protezione dai contatti accidentali; c) i condotti di trasporto della 

corrente elettrica ai diversi impianti utilizzatori e gli apparecchi illuminanti; d) gli apparecchi di illuminazione; e) 

l’impianto di illuminazione elettrica di emergenza (autonomo da quello precedentemente citato). I quadri 

elettrici saranno posizionati in luoghi sicuri da eventuali manipolazioni e non devono essere sguarniti a loro volta 

dalla protezione di messa a terra; al loro interno trovano posto gli interruttori differenziali, che altro non sono 

che dispositivi magnetotermici in grado di proteggere l’impianto da eventuali sovracorrenti e cortocircuiti. 

L’impianto di messa a terra risulta fondamentale e indispensabile in quanto garantisce i collegamenti 

equipotenziali dei diversi componenti, sia elettrici che edili; a tale impianto saranno collegati tutti i componenti 

sopra citati, è realizzata con l’inserimento apposito di elementi verticali infissi nel terreno (le puntazze). 

Particolare cura è stata posta alla tipologia dei corpi illuminanti in modo da garantire in ogni ambiente la quantità 

di lumen necessaria in base alla destinazione d’uso specifica Un altro aspetto importante è quello 

dell’illuminazione d’emergenza che deve garantire un minimo di illuminazione anche quando l’impianto 

principale, per arresti della corrente elettrica esterna o per malfunzionamenti, non è più attivo. 

 Visto il Regime dei Vincoli, (paesaggistico, architettonico, idrogeologico) riassunti nella seguente tabella: 

 

REGIME VINCOLI PAESAGG. ARCHITETTONICI – SISMICO - IDROGEOLOGICO 

SI     NO    

             vincolo art. 136 D.Lgs 42/2004 ( ex L. 1497/39) 

               vincolo art. 10   D.Lgs 42/2004 ( ex L. 1089/39) 

              vincolo sismico L. n. 64/1974 e s.m.i. 

               vincolo idrogeologico (PAI) 

 

 Che il progetto di livello esecutivo è stato sottoposto in contraddittorio tra il R.U.P. ed il progettista delle opere a 

procedura di verifica e validazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 con esito positivo in data 22.09.2020 e 

che tale provvedimento risulta pienamente efficace in quanto sono tate vagliate e validate tutte condizioni del 

suddetto articolo; 

 Che il progetto è stato approvato in linea tecnica ai sensi ai sensi dell’art. 5 comma 3 della L.R.  12 luglio 2011 n° 12 

“Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del D.Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 e 

s.m.i. e del D.P.R.  5 ottobre 2010 n° 207 e s.m.i.” con provvedimento in data 22.09.2020; dal R.U.P. Geom. Vincenzo 

Passafiume; 

 Che il progetto è stato approvato in linea amministrativa con deliberazione di Giunta Municipale n° 56 del 22-09 -

2020; 

 Con determina dirigenziale n.273 del 14.09.2023 sono stati affidati i “Lavori di miglioramento sismico della scuola 

"Istituto comprensivo Oddo" sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed adeguamento della piccola palestra per 

attività motorie ubicata al piano seminterrato”, alla ditta “LASPI S.R.L”, con sede con sede legale a Petralia Soprana 

(PA) in via Primo Maggio 23 – P.Iva 03234390825, - PEC: laspisrl@pec.it,  i lavori di  miglioramento sismico della 

scuola "Istituto comprensivo Oddo" sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed adeguamento della piccola palestra 

per attività motorie ubicata al piano seminterrato, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta diretta 

RDO n. 3726679 del 14.09.2023, per € 92.437,15 oltre oneri per la sicurezza di € 3.570,01  e oltre costi della 

manodopera pari ad € 20.615,33 – per un importo complessivo € 116.622,49 oltre iva al 10% pari ad € 11.662,25 

per un totale di € 128.284,74 

 Con determina dirigenziale n.274 del 14.09.2023 è stato affidato all’arch. Giampiero D’Anna nato a Montemaggiore 

Belsito il 19.07.1961, con sede in Via G. Marconi n° 8, 90018 Termini Imerese, partita IVA n. 04878880828, C.F. DNN 

GPR 61L19 F553I, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta RDO n. 3731719 del 14.09.2023, per € 



11.814,83 oltre €. 472,59 per cassa di previdenza al 4% ed €. 2.703,23 per I.V.A. al 22%. per un importo complessivo 

dell’onorario, al lordo di ogni onere e spesa, pari ad €. 14.990,65, il servizio di Direzione Lavori, misura e contabilità, 

CSE, certificato di regolare esecuzione dei Lavori di adeguamento sismico della scuola 'Istituto comprensivo Oddo' 

sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed adeguamento della piccola palestra per attività motorie ubicata al piano 

seminterrato 

 Che i lavori sono stati avviati previo verbale di consegna in data 06.11.2023.  

 CHE durante il corso dei lavori, il D.L. con l’impresa esecutrice, hanno proposto al Comune di apportare modifiche 

di dettaglio intervenendo nella esecuzione delle opere con piccole variazioni quantitative in più o in meno delle 

partite contabili che verranno regolarizzate con la perizia di variante. 

Le variazioni più significative interesseranno l’impianto termico e quello elettrico che risulteranno efficientati e 

resi tecnologicamente più avanzati. Inoltre a fronte di alcune economie saranno previsti nella perizia di variante 

alcune opere esterne di canalizzazione delle acque meteoriche di un pluviale che scarica a margine del manufatto 

determinando infiltrazioni in corrispondenza dei bagni, così come la canalizzazione delle acque della copertura del 

vano caldaia che scarica sul muro della scuola, determinando ammaloramento delle pareti. Pertanto è stata redatta 

la suddetta perizia ai sensi dell’art. 120 comma 3 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  ed ai sensi dell’Allegato ALLEGATO II.14 

- Direzione dei lavori e direzione dell’esecuzione dei contratti. Modalità di svolgimento delle attività della fase 

esecutiva. 

Le varianti migliorative, proposte nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 120 del codice, non alterano in 

maniera sostanziale il progetto né le categorie di lavori e pertanto la natura del progetto. 

 Che il progettista e D.L. ha trasmesso il progetto in variante con nota assunta al prot. n°1141 del 15/03/2024;  

 Che e stato elaborato il nuovo quadro economico di spesa come segue, che tiene conto delle variazioni determinate 

dalla 1^ perizia di variante e suppletiva: 



 
 Che la perizia di variante suppletiva è costituita dai seguenti elaborati: 

• Relazione Tecnica Illustrativa; 

• Computo Metrico estimativo; 



• Elenco prezzi; 

• Analisi prezzi; 

• Costo incentivo manodopera; 

• Quadro economico di progetto; 

• Quadro di raffronto;  

• Atto di sottomissione e verbale concordamento prezzi; 

 Che l’importo contrattuale al netto del progetto in variante risulta pari ad €. 123.837,09 (euro 

centoventitreottocentrotrentasette/09) con un maggior importo contrattuale di €.7.214,60 (euro 

settemiladuecentoquattordici/60) pari ad una maggiorazione del 6,18% dell’importo contrattuale e pertanto entro 

i limiti prescritti dalla normativa (art. 120 comma 3, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.) nei limiti del 

finanziamento concesso, non comportando per il Comune alcun onere aggiuntivo. 

 Che i grafici allegati al progetto architettonico, soddisfano il livello qualitativo di “progettazione esecutiva” e si 

attesta che gli stessi sono completamente esaustivi per definire l’opera in tutte le sue componenti, architettonica 

e strutturale; 

 Che il computo metrico estimativo è corrispondente ai grafici progettuali, agli elaborati descrittivi, alle prescrizioni 

di capitolato ed alle prescrizioni qualitative imposte dalla norma sui lavori pubblici per quanto riguarda il livello di 

progettazione esecutiva e che i prezzi in esso contenuti sono conformi al prezziario regionale vigente nella Regione 

Siciliana anno 2022;  

 Che nulla si ha, quindi, da osservare sulle previsioni tecniche del progetto Esecutivo in VARIANTE in esame sia 

riguardo agli obiettivi in termini di efficacia, efficienza ed economicità che l’Amministrazione Comunale si prefigge 

e che sono stati posti in essere dal progettista, sia relativamente al rispetto delle prescrizioni operative imposte 

dalle leggi, regolamenti etc; 

 Che sul progetto non va rilasciato alcun parere da parte di Enti preposti al vincolo in quanto trattasi di opere in 

variante interne di dettaglio. 

Il Responsabile Unico del Procedimento Arch. Valenza Renato, 

 Vista l’approvazione in Linea Tecnica, effettuate in data 02.04.2024; 

 Considerato, che occorre provvedere all’approvazione della perizia di variante del progetto esecutivo dei lavori di 

che trattasi; 

 Visto il vigente Codice degli Appalti D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

 Visto il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

Per quanto sopra sottopone all’approvazione della Giunta la seguente proposta di deliberazione: 
 

 Approvare in linea amministrativa la PRIMA PERIZIA DI VARIANTE relativa ai Lavori di adeguamento sismico della 

scuola 'Istituto comprensivo Oddo' sita in Sclafani Bagni in Via Umberto I ed adeguamento della piccola palestra per 

attività motorie ubicata al piano seminterrato - Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e 

ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - CUP:  I57B20001430001– CIG: A00EB30608, redatta dall’arch. Giampiero D’Anna 

per un importo totale dell’intervento pari ad €.156.000,00 il cui quadro economico risulta così distinto: 



 

 Dare atto che il maggior importo pari ad €.7.214,60 oltre iva al 10%, scaturito dal Progetto in variante 

sopraindicato graverà sul contributo di cui al Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 7 dicembre 2022, 

n. 320, come integrato e rettificato dal decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 28 febbraio 2023, n. 31 

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 



Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 – “Piano di 

messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, di €.156.000,00 disponibile per €.12.724,61, da regolarizzare contabilmente dopo l’approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva in relazione alla necessità di 

provvedere alla prosecuzione dei lavori. 

 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (Arch. Renato Valenza) 

 

 
 
 
 

Il responsabile del settore tecnico manutentivo 
in ordine alla regolarità tecnica 

 
x ha espresso parere favorevole. 

ovvero 

□ ha espresso parere non favorevole per le seguenti 

motivazioni______________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 

 
Sclafani Bagni 18/04/2024 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (Arch. Renato Valenza) 

 
 

 
L’I. di E. Q. del Settore Amministrativo-Finanziario 

in ordine alla regolarità contabile 
 
x ha espresso parere favorevole. 

Ovvero 
□ ha espresso parere non favorevole per le seguenti motivazioni 

_________________________________________________________________. 
ovvero 

□ dichiara che il parere non è dovuto in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
Sclafani Bagni 23/05/2024               

Responsabile del Settore 
         f.to (Orazio Giuseppe Granata)                                                                                                    

 
 
 



 

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

              Il Presidente 
      (Giuseppe Solazzo) 

Gli Assessori: 

 f.to (Lucia Maria Fatima Capuano) _____________________________ 

 

f.to (Geraci Maria Palma) ____________________________________ 

 
 

Il Segretario comunale 
 f.to (dott. Mario Chimento) 

 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 

Affissa all'albo pretorio il il  /  /  . 
 

Il Messo comunale 
(  ) 

 

Defissa all'albo pretorio il il  /  /  .  
Il Messo comunale 
(  ) 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, si certifica 
l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
Sclafani Bagni,  /  /   

 

Il Segretario comunale 
(dott. Mario Chimento) 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il :24/05/2024 
 

x perché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 

- decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

Sclafani Bagni, 24/05/2024 

Il Segretario comunale  
f.to (dott. Mario Chimento) 


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	DICHIARA

	Sclafani Bagni 18/04/2024
	Il Messo comunale (  )
	Il Messo comunale (  ) (1)
	Il Segretario comunale (dott. Mario Chimento)
	Il Segretario comunale
	f.to (dott. Mario Chimento)


